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Tilf arbetspensionsanstalterna 

t REGISTRERBARA TILLÄGGSFÖRM&JER 

Tillägg sf örmåns kartorna 

Pensionsskyddscentralen ändrar sina anvisningar om 
de enligt lagen om pension för arbetstagare regictrer- 
bara tilläggsförmånerna eller den s.k. APL-tillaggs- 
förrnånskartan (bilaga 1) och om de enligt 11 S 1 mom, 
fagen om pension för lantbruksföretagare och II S 
1 rnom. lagen om pension f ö r  företagare registrerbara 
tilläggsförmånerna eller den s.k. LFÖPL-FÖPL-förnhs- 
kartan (bilaga 2 ) .  Ändringarna ersätter motsvarande 
punkter i de kartor som medföljde cirkulär 3 0 / 7 6  och 
gällde de då genornförda ändringarna. Dessutom har det 
tidsbegränsade undantagsstadgandet gäffande giltig- 
heten f ö r  punkt VIII d) i den APL-tilläggsför- 
månskarta com rnedföljde cirkulär 2 6 / 7 7  ändrats så,  
att stadgandet är giltigt fram till utgången av näc ta  
år. 

Innehållet i ändringarna 

Ändring på grund av samordningen rned dagpenning enligt lagen om 
olycks  f allsf ör säkring 

Samordningsstadgandena för arbetspensionerna h a r  med 
verkan från 1.4.1982 ändrats s å ,  att vid samordningen 
även beaktas den i lagen om olycksfallsförcäkring 
avsedda dagpenningen. I tilläggsförmånskartornas stad- 
ganden om samordning har motsvarande ändringar 
gjorts. Sarntidigt har den tidigare i olycksfallsför- 
säkringslagen ingående benämningen "livränta" ersatts 
med den i lagen nya benämningen "pension". 

Fortsatt inregistrering av anordningar f ö r  förtida Alderspension 

I tilläggsförmånskartan har ingått ett tidcbegränsat 
specialstadgande enligt vilket genast begynnande 
ålderspensioner på basen av en pensionsålder uttryckt 
med en månads noggrannhet h a r  kunnat inregistreras. 
Genom detta förfarande har en arbetsgivare av bland 
annat produktionsskäl efler ekonomiska skäl kunnat 
anordna en sänkt pensionsålder för en grupp arbets- 
tagare, som sålunda fått nöjlighet till förtida 
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ålderspencion. Villkor för  registreringen har varit, 
att pensionsaldern f ö r  envar arbetstagare är minst 58 
år, Giltighetstiden f ö r  detta undantagsstadgande i 
tilläggsförmånskartan har förlängts till slutet av år 
1983. 

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 

Ändring i kartan f ö r  registrerbara tilläggsförmåner 
enligt M L  11 S 
Ändring i kartan för registrerbara tilläggsförmåner 
enligt LFÖPL 11 § I mom. och FÖPL 11 1 mom. 



BILAGA 1 

15.4.1982 

REGISTRERBARA TILLÄGGSFÖRMANER ENLIGT APL 11 

II Tillaggsförmån beträffande ålders-, invalid- och arbetslöshets- 
pensionens belopp 

d) Samordning av ålders-, invalid- och arbetslöshetspension 
med vissa andra pensioner 

Om person som f å r  ålders-, invalid- eller arbetslös- 
hetspension dessutom erhålfer dagpenning eller 
olycksfalfspension i stöd av lagen om olycksfallsför- 
säkring eller livränta i stöd av lagen om skada 
ådragen i militärtjänst eller om han med anledning av 
sin skada erhåller fortlöpande ersättning i stöd av 
lagen om trafikförsäkring, samordnas dessa förmåner 
och hans ålders-, invalid- och arbetslöshetspensioner 
på basen av arbets- eller tjänsteförhåflande eller 
företagarverksamhet med iakttagande i tillämpliga 
delar av stadgandena i 8 och 8 a S lagen on pension 
för arbetstagare. Vid uträknandet av samordningsgrän- 
sen används dock procenttalet 6 6 ,  om försäkringsavta- 
let förutsätter att detta används vid begränsning av 
pensionen. Vid samordning av delpension används 
härvid procenttalet 3 3 .  Om folkpension enligt for- 
säkringsavtalet inte beaktas vid begränsning av pen- 
sionen görs i n t e  vid uträknandet av sarnordningsgrän- 
sen det i 8 S 2 momentet lagen om pension för arbets- 
tagare avsedda avdraget, 

Med anledning av samordningen minskas tilläggspensio- 
nen dock endast i sadan utsträckning att det saman- 
lagda beloppet av de i 1 mom. avsedda förmånerna för- 
b l i r  lika stort som det skulle vara ifall inte rätt 
till dagpenning eller olycksfalfspension enligt lagen 
om olycksfallsförsäkring, livränta enligt lagen om 
skada ådragen i rnilitärtjänst eller till fortlöpande 
ersättning enligt lagen om trafikförsäkring på grund 
av skadan hade förefunnits. 

II1 Tilläggsförmån, som hänför s i g  till familjepensionens ctorlek 

c )  Sarnordning av famifjepension med vissa andra pensioner 

Om det med anledning av sama dödsfall erläggs både 
familjepension, sorn grundar sig på arbets- eller 
tjänsteförhåflande eller på företagarverksamhet och 
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familjepension enligt fagen om olycksfallsförsäkring 
eller försörjningspension enligt lagen om skada 
ådraqen i militärtjänst eller fortlöpande ersättning 
enligt fagen on trafikförsäkring, samordnas dessa 
förmåner med iakttagande i tilllämpliga delar av 
stadgandena i 8 och 8 a S lagen om pension för arbets- 
tagare. Vid uträknandet av samordningsgränsen 
används dock procenttalet 66 då förmånstagarna är 
minst tre eller det lägre procenttal som motsvarar 
antalet förmånstagare, om försäkringsavtalet förut- 
sätter att dessa gränser används vid begränsning av 
pensionen. Pension enligt familjepensionslagen 
beaktas högst till det belopp sorn enligt försäkrings- 
avtalet används vid begränsning av pensionen. 

Med anledning av samordningen minskas tilläggspen- 
sionen dock endast i sådan utsträckning att det 
sammanlagda beloppet av de i 1 mom. avsedda f ö r -  
månerna förblir minst lika stort s o m  det skulle vara 
om inte rätt till pension enligt lagen om olycksfalls- 
försäkring, lagen om skada ådragen i rnilitärtjänst 
och lagen orn trafikförsäkring hade förefunnits, 

d) Registrering av genast begynnande ålderspensioner 

I de fall s o m  avses i Pensionsskyddscentralens 
cirkulär nr 26/77 kan vid genast begynnande ålderspen- 
sioner pensionsåldern väljas i hela år och månader. 
Denna bestämelse gäfler till utgången av Ar 1983. 

aok2 3 2 1 



1 
BILAGA 2 

f 

REGISTREREARA TILLÄGGSFÖRMÅNER ENLIGT LFÖPL II S 1 MOMENTET OCH 
FÖPL 11 S 1 MOPENTET 

II Tilläggsförrnån beträffande ålders-, invalid- och arbetsföshets- 
pensions belopp 

c) Samordning av Alders-, invalid- och arbetslöshetspension 
med vissa andra pensioner 

Om person som fAr ålders-, invalid- eller arbetslös- 
hetspension dessutom erhåller dagpenning eller 
olycksfallspension i stöd av lagen orn olycksfallsför- 
säkring eller livränta i stöd av lagen om skada ådra- 
gen i militärtjänst eller om han med anledning av sin 
skada erhaller fortlöpande ersättning enligt fagen om 
trafikförsäkring, samordnas dessa förmåner och hans 
ålders-, invafid- eller arbetslöshetspensioner på 
basen av arbets- eller tjänsteförhållanden eller före- 
tagarverksarnhet rned iakttagande i tillämpliga delar 
av stadgandena i 8 och 8 a S lagen orn pension för 
arbetstagare. 

Med anledning av samordningen minskas tillaggspensio- 
nen dock endast i sådan utsträckning att det saman- 
lagda beloppet av de i 1 mom. avsedda förmånerna för- 
blir minst lika stort sorn det skulle vara om inte 
rätt till dagpenning eller olycksfallspension enligt 
lagen orn olycksfallsförsäkring, livränta enligt lagen 
om skada ådragen i militärtjänst el ler  till 
fortlöpande ersättning enligt lagen orn trafikför- 
säkring pA grund av skadan hade förefunnits. -------------- 

II1 Tilläggsförrnån beträffande familjepension belopp 

c) Samordning av familjepension med vissa andra pensioner 
Om det med anledning av sama dödsfall erläggs både 
faniljepenSion s o m  grundar sig på arbets- eller 
tjänsteförhållande eller på företagarverksamhet och 
familjepension enligt lagen om olycksfallsförsäkring 
eller forsörjingspension enligt lagen om skada 
ådragen i rnilitärtjänst eller fortlöpande ersättning 
enligt lagen om trafikförsäkring, samordnas dessa 
förmåner med iakttagande i tillämpliga delar av 
stadgandena i 8 och 8 a S lagen om pension f ö r  
arbetstagare. 

Med anledning av samordningen minskac tilläggspensio- 
nen dock endast i sådan utsträckning att det samman- 
lagda beloppet av de i 1 mom. avsedda förmånerna för- 
blir minst lika stort som det skulle vara om inte 
rätt till pension enligt lagen om olycksfallsförsäk- 
ring, lagen om skada ådragen i militärtjänst och la- 
gen om trafikförsäkring hade förefunnits. 


